LECTIO V.

DAMNAVIT iterum Petrum **M**oggum, álterum Alexan- drinæ Sedis invasórem, cura- vitque ut ex urbe pellerétur, ne áliquos módicæ fidei infi- ceret, et ad perversitátis suæ factiónem pertráheret. Timótheo Solofaciolo, ilegítimo ejúsdem Ecclesiæ Antistiti, juxta pristinum institútum, per suos Legátos erróris sui condonatió- nem expeténti, id- circo quod timóre pertérritus

Dioscorum ad altare nominasset, veniam impertit. Antiochēni Episcopi electionem ad seditiōnes vitandas Constantīnōpoli in Concilii Nicēni praejudicium peractam, ea lege ratam habuit, ut deinceps, secundum Patrum definitiōnes, Orientali Comprovincialium Episcoporum Synodo, creatio Antiochēni Pontificis reservaretur. Oblatiōnes Ecclesiæ ita partiendas esse praecepit, ut una dumtaxat portio Episcopo, una itidem Clero, duæ vero in Ecclesiæ fabricam, et peregrinos ac pauperes erogarentur. Zenonem Episcopum Hispalensem vicaria Sedis Apostolicæ auctoritate fulcivit, ne Apostolicæ institutiōnis decreta, et sanctorum terminos Patrum in Hispaniis transcendendi permitteret.

LECTIO VI.

STATUIT in Urbe hebdomadas, ut, propter baptismum et poenitentiam petentes, Presbyteri quidem de regione prima apud sanctum Paulum, de tertia apud sanctum Laurentium, et de septima apud sanctum Petrum manerent. Dedicavit Basilicas sancti Stēphani in Caelio Monte, sancti Andræe Apōstoli juxta sanctam Mariam, item aliam sancti Stēphani juxta sanctum Laurentium, ac postrēmo sanctæ Bibianæ Mārtyris aliam intra Urbem juxta Palatium Licinianum; itēque vasa complūratum argentea, tum aurea Ro-

mānæ contulit Ecclesiæ. Deum Zenone Imperatore, et Odoacre Italiæ Rege, migravit ad Dominum. Habuit Ordinatiōnes tres mense Decembri, quibus creavit Presbyteros quinquaginta octo, Diaconos undecim, Episcopos per diversa loca triginta sex. Sacerdotium administravit annos quindecim, menses quinque et dies decem.

IN III NOCTURNO.

Homil. in Evang. Homo peregre, primo loco, p. lxviii.

Lect. ix de Homilia Feriæ, cujus sit Comm. in Laudibus.

DIE IV.

S. LUCII I, PAP. ET MART.

Duplex.

Omnia de Comm. unius Martyris, p. xxij, præter seq.

Orat. Deus, qui nos, p. xxiiij.

Fit Comm. de Feria.

IN I NOCTURNO.

Lect. A Milēto, p. xxv.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

LUCIUS ROMANUS, patre Porphyrio, post sancti Cornēlii consummatiōnem, Romanæ Ecclesiæ [Episcopatum tenuit. Sanxit, ut duo Presbyteri, ac tres Diaconi, Ecclesiastici causa testimoniis, quovis loco Episcopum non desererent. Pacem lapsis dandam, et poenitentia acta, communicatiōnis fructum negandum non esse, Spiritu Dei plenus (ut sanctus Cyprianus scripsit) litterissuissignificavit. Ob Christi fidem exilio relegatus, et postmodum ad

Ecclésiā suā incólumis recidire permissus, tandem omni Ecclésiā facultate Archidiacono suo Stéphanō prius tradita, cápite truncátus est quarto Nonas Mártii, Gallo et Volusiāno Principibus. Duas hábuit Ordinatiónes mense Decémbri, quibus Presbyteros quátuor, Episcopus per divérsa loca septem creávit. Ejus corpus primo via Appia ad sanctum Xystum, in Cœmetério Callisti sepúltum, inde a Pascháli Papa in sanctæ Cæciliæ Titulum, una cum ejúsdem Virginis et Sociórum corpóribus translátum, ibi sub sancto altári collocátum fuit.

De Epístola S. Cypriáni Episcopi et Mártiris, et Collegárum ejus ad sanctum Lúcium Papam et Mártirem.

LECTIO V.

NUPER quidem tibi, Frater charissime, gratuláti sumus, cum te honóre gemináto in Ecclésiæ suæ administratióne Confessórem páriter et Sacerdotem constituit divina dignatió. Sed et nunc non minus tibi, et comitibus tuis, atque univérsæ fraternitati gratulamur, quod, cum eádem glória et láudibus vestris, réduces vos dénuo ad suos féccrit benigna Dómini, et larga protéctio; ut pascéndo gregi pastor, et gubernándæ navi gubernátor, et plebi regéndæ rector redderétur; et apparéret relegatióem vestram sic divínitus esse dispósitam,

non ut Episcopus relegátus et pulsus Ecclésiæ decéset, sed ut ad Ecclésiā major rediret. Neque enim in tribus púeris minor fuit martyrii dignitas, quia, morte frustráta, de camino ignis incólumes exierunt, aut non consummátus Dániel éxitit in suis láudibus, quia, qui leónibus missus fúerat ad prædam, protéctus a Dómino vixit ad glóriam. In Confessóribus Christi diláta martyria non mérita confessiōnis minuunt, sed magnália divinæ protectiōnis osténdunt.

LECTIO VI.

REPRÆSENTATUM vidémus in vobis, quod apud regem fortes atque illústres púeri prædicavérunt, ipsos quidem parátos esse ardére flammis, ne diis ejus servirent, aut imáginemquam féccerat, adorárent; Deum tamen, quem colébant, quemque et nos colimus, poténtem esse, ut eos de camino ignis eximeret, et de regis mánibus ac de pœnis præscéntibus liberáret; quod invenimus in confessiōnis vestræ fide, et in Dómini circa vos protectiōne nunc gestum: ut cum vos paráti fuéritis, et prompti omne subire supplicium, Dóminus tamen vos pœnæ subtráheret, et Ecclésiæ reserváret. Regrediéntibus vobis, breviáta non est in Episcopo confessiōnis suæ dignitas, sed magis crevit Sacerdotális auctoritas, ut altári Dei assistat Antístes, qui ad confessiōnis ar-

ma sumenda, et facienda martyria, non verbis plebem, sed factis cohortetur, et imminente antichristo, paret ad prælium milites, non solum sermonis et vocis incitamento, sed fidei et virtutis exemplo.

IN III NOCTURNO.

Homilia in Evang., Si quis vult, de *Communi*, secundo loco, p. xxxv.

Lectio IX de Homilia Feriæ, cujus sit Commem. in Laud.

(*Si hoc Festum transferatur post Pascha, tunc sumpto Communi unius Mart.*, p. xxxvij, legitur in *I Noct. Scriptura occurrens, et in III Noct. Homilia in Evang.* Ego sum vitis vera, primo loco, p. xlj.)

In Vesperis, Commemorat. de seq. S. Casimiro, et de Feria.

DIE V.

(*In Brev., heri.*)

S. CASIMIRI, CONFESSORIS.

Semiduplex.

Off., ut in *Ercv.*, p. 430, *exceptis sequentibus.*

In Hymno Iste Confessor, mutatur versus tertius.

In Laudibus, omittitur Com. de S. Lucio.

DIE XV.

SANCTI ZACHARIÆ I,

PAPÆ ET CONFESSORIS.

Duplex.

Omnia de Com. Conf. Pont., p. lx, *præter seq.*

Orat. Da, quæsumus, p. lxj.

In Quadrag. fit Comm. Fer.

IN I NOCTURNO.

In Quadrag. Lectiones Fidei sermo, p. lxij.

Post Pascha, de Script. occurrenti.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

ZACHARIAS natione Græcus, patre Polychronio, Gregorio Tertio ex hac luce subtrahito ad beati Petri Cathedralis est electus. Vir fuit mitissimi ingenii, miræ suavitatis et gratiæ; Cleri ac populi Romani amator, ad iram tardus, ad misericordiam et clementiam promptissimus, nulli malum pro malo reddens, sed vincens in bono malum; adeo ut, quos habuerat æmulos, et inimicos, eodem initio Pontificatus honoribus, et præmiis affecerit. Pontifex creatus, ut Italiam armis Longobardorum vexatam, suæ tranquillitati restitueret, ad Luitprandum Regem Interamnæ degentem, et Legatos misit, et ipse profectus est; ubi, et orationis elegantia, et vitæ sanctitate sic Regem demulsit, ut quas civitates, oppida, et patrimonia ab Ecclesia abstulerat, eidem restituerit.

LECTIO V.

SED et Ticinum usque profectus eundem inflexit, ut a Ravennæ tum oppressione cessaret. Rachim adiit, Perusiam acri obsidione prementem, quem tanta orationis maiestate permovit, ut et ab omni oppugnatione desisteret, et religionis amore succensus, regiam dignitatem, et paludamentum monachali instituto,

et hábitu permuláret. Consúl-
tus a Francis, regnum illud a
Childerico viro stúpido, et
ignávo, ad Pipinum pietáte
et fortitúdi- ne præstantem, au-
ctoritáte Apostólica tránstulit.
Multas Synodos et Concilia
celebrávit, pro Ecclesiásticæ
disciplinæ restauratióne.

LECTIO VI.

ROMÆ omnia loca sacra, aut
reparávit, aut ditióra effé-
cit. Sanctórum Imáginés vetu-
státe exolétas renovávit, et La-
teranénse Patriárchium, quod
magna in penúria invénerat,
pene a novo restaurávit, ac
multas Reliquias ibi invéntas
divérsis Ecclésiis distribuit.
Paupéribus aléndis réditus as-
signávit. Bibliothécam sancti
Petri constrúxit, Basilicam
sancti Geórgii in Veláb- ro cón-
didit: ædificávit et Oratórium
divæ Cæcilie via Tiburtina.
Clerum valde diléxit, et dona-
tivum singulis Presbyteris, et
Diáconis erogávit. Sancti Gre-
górii Dialogórum libros in græ-
cum tránstulit, rebúsque vá-
riis pro Ecclésiæ utilitáte, non
minus pie quam prospere ge-
stis, sanctitátis láurea est co-
ronátus.

IN III NOCTURNO.

Hom. in Evang. Homo pére-
gre, primo loco, p. lxxvii.

*In Quadrages. Lectio IX, et
Commém. Feriæ.*

DIE XVII.

S. PATRITII, EP. ET CONF.

Duplex.

Off., ut in Brev., p. 443.

*Hodie, Vesp. de seq. S. Ga-
briele; Com. de S. Patritio et
de Fer., si fit in Quadrag.*

DIE XVIII.

S. GABRIELIS, ARCHANGELI.

Duplex majus.

Off., ut in Suppl., p. cclxxvj.

DIE XXVIII.

S. SIXTI III, PAP. ET CONF.]

Duplex.

*Omnia de Comuni Conf.
Pont., p. lx, præter sequentia.*

Oratio, Da quæsumus, p. lxxj.

In Quadrag. fit Comm. Fer.

IN I NOCTURNO.

*Lect. Fidélis sermo, p. lxxij.
Post Pascha, de Script. occur.*

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

SIXTUS hujus nóminis Tér-
tius, pátria RománuS, fi-
lius Sixti, defúncto sancto
Cælestino Románæ Ecclésiæ
Episcopus præficitur, totius
Urbis pace, et consensióne mi-
rábili. Eum adhuc Presbyte-
rum sanctus Augustinus exi-
mie commendávit, tum quod
prior anáthema Pelagiánis in
pópulo frequentissimo pronun-
tiárit, tum quod suis quoque
scriptis advérsus eórum erró-
rem, veheménter pugnárit. Ut
autem Románi Sacerdotii gu-
bernácula suscepit, decretum
Ephesinæ Synodi advérsus Ne-
stórium hábitum, volúmine
describens, ad Oriéntis et Oc-
cidentis dedit Ecclé-
sias, con-
firmans, duábus in Christo
manéntibus perfécte natúris,
unam Filii Dei credéndam esse
persónam. Qua de re, et ad

Nestórium ipsum, et ad Oriéntis Episcopos, ad ejus errorem succidendum sententias diréxit, hæc inter cætera scribens Antiochéno Episcopo : Nihil ultra liceat novitáti, quia nihil addi cónvenit vetustáti : perspícua majórum fides, et credúlitás, nulla cœni permixtióne turbétur.

LECTIO V.

Is a beáto Petro Apóstolo sibi per visum apparénte, una cum sancto Apollináre ejus discipulo, primo Ecclésiæ Ravennátis Episcopo, quem ejusdem Ecclésiæ Pontificem ordináre debéret, admónitus; Petrum Ecclésiæ Forocorneliénsis Diáconum præter Ravennátum sententiam, illis præfécit Antistitem, quem cognométo Chrysólogum admiránda morum sanctitúdo et doctrina insignis mirífice commendárunť. Cum autem Sixtus Ecclésiæ prædium abnúerit alienári, studerétque subleváre gravátos, ódium in se convértit Anicii Bassi excónsulis, et Mariniáni Patricii, a quibus turpi calúmnia exagitátus, sponte vóluit suam in Synodo causam judicári. Itaque in Basilica Heleniána, quæ dicitur Sessoriánum Atrium, quinquaginta sex Episcopórum Concilio cóacto, præsente Valentiniáno Imperatóre, cum univérso Clero, atque Senátu, Sixtus declarátus est innocens, Bassus vero, et Mariniánum calumniátóres damnáti, atque proscripti, bo-

nis præterea Bassi Ecclésiæ adjudicátis : quem intra tres menses divína ultióne defúntctum, Sixtus reddens bona promalis, cum linteamínibus, et aromátibus mánibus ipse contréctans, recóndidit, sepelivit, que apud beátum Petrum Apóstolum, in sepúlchro majórum suórum.

LECTIO VI.

VENERANDUS hic Póntifex complúra in Urbe magnífica præstitit; nam argéntea, et áurea vasa, possessionésque complúres Ecclésiis cóntulit. Refécit Basilicam sanctæ Mariæ Majóris ad Præsepce, quam et metállis áureis, sacrisque imaginibus decorávit. Fecit et in Constantiniána Basilica ornáméntum supra fontem, quod ántea non erat, nam marmórea epistylia, et porphyréticas colúmna, quas Constantinus Augústus congregátas demiserat, érigi curávit, ac vérsibus exornávit. Ejus item rogátu, Valentiniánum Augústus argénteam fastigium a bárbaris sublátum, in eádem Constantiniána Basilica restituit : cujus Imperatóris, et Theodósii Principátu Sixtus viam univérsæ carnis ingrèssus quiévit in Dómino, sepultúsque est via Tiburtina in crypta juxta corpus sancti Lauréntii Mártyris. Una Ordinatióne mense Decémbri, creávit Presbyteros viginti octo, Diáconos duódecim, Episcopos per divérsa loca quinquaginta duos, et rexit Ecclé-

siam annos septem, menses undecim.

IN III NOCTURNO.

Homilia in Evang. Homo peregrè, de *Communi*, primo loco, p. lxxvij.

In Quadrages. Lectio IX, et *Commem. Feriæ.*

FESTA APRILIS.

DIE VI.

S. SIXTI I, PAPÆ ET MART.

Duplex.

Omnia de Communi unius Mart., p. lxxij, *præter sequent.*

Orat. Infirmi-tatem, p. xxij.

Pridie, Vesperæ a Capit. de seq. S. Sixto; Com. de præced. S. Vincentio et de Feria, si fit in Quadragesima.

IN I NOCTURNO.

Lectiones, A Miléto, p. xxv. *Post Pascha, de Script. occur.*

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

SIXTUS hujus nóminis Primus, Románus natione, de regione Urbis séptima, quæ Via lata dicta est, patre Pastóre génitus, in locum Alexándri Primi Románi Pontíficis nobilissimo martyrio coronáti, totíus Cleri suffrágiis sufféctus, suprémò illo múnere egrégie, et summa cum laude perfúnctus est, annis novem, ménsibus decem, dícbus octo, sub Imperatóribus Adriáno, et Antonino Pio Augústis.

LECTIO V.

NONNULLA ad disciplinam Ecclesiásticam pertinéntia prudentissime státuit, scilicet, ne sacra vasa, et ministéria ab

áliis, qui sacri ministri non essent, contrectaréntur; ne sacrum Corporále, ut vocant, ex ália, quam linea matéria fieret; ut sacrum Triságium in Missa pópulus decantáret; et ne ullus Episcopos Romam evocátus, ad suam deinde Diécésim rédiens susciperétur, nisi litteris Apostólicis, quas Formátas, et Canónicas antiqui vocábant, múnitus esset.

LECTIO VI.

TRES Ordinatiónes mense Decémbri pro more fecit, in quibus creávit Episcopos quátuor pro divérsis locis, Presbyteros undecim, Diáconos tres. Vir revéra singulári vitæ sanctimónia, incredibili morum facilitáte, eximia in páuperes liberalitáte, frequéntibus étiam insignis miraculis, illústri tandem martyrio coronátus octávo Idus Aprilis, et sepúltus in Vaticáno.

IN III NOCTURNO.

Homilia in Evang. Si quis venit, primo loco, p. xxxj.

In Quadrages., Lectio IX, et *Commem. Feriæ.*

Temp. Pasch., *Hom. in Ev.* Ego sum vitis vera, primo loco, p. xlj.

Vesperæ a Capit. de seq. S. Cælestino; Com. de S. Sixto et de Fer., si fit in *Quadrages.*

DIE VII.

S. COELESTINI I, PAP. ET CONF.

Duplex.

Omnia de Communi Conf. Pontif., p. lx, *præter seq.* *Orat.* Da, quæsumus, p. lxj.

IN I NOCTURNO.

Lect. Fidélis sermo, p. lxiij.
Post Pascha, de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

COELESTINUS Románus Prisci filius, sancto Bonifácio sine ulla plebis discissione subrogátus, Románæ Ecclesiæ præsedít Episcopus. Hic venerábilis Póntifex (cui ad Ecclesiæ Cathólicæ præsidium, multa Dóminus grátiae suæ dona largitus est) sciens, damnátis non exámen iudicii, sed solum pœniténtiæ remédium esse præstándum, Cœlestium primárium Pelágii discipulum, suam quasi non discusso negótio audiéntiam postulántem, totius Itáliæ finibus jussit extrúdi. Nec segnióre cura, ab hoc códem morbo Británnias liberávit, quando quosdam inimicos grátiae, solum suæ originis occupántes, étiam ab illo secréto exclúsit Océani. Quamóbrem sancto Germáno Autissiodorénsi Episcopo illuc vice sua misso, ordinatóque Scotis Episcopo Palládio, qui Románæ Ecclesiæ Diáconus erat, dum Románam Insulam stúduit serváre Cathólicam, fecit étiam bárbaram Christiánam.

LECTIO V.

CUM autem Nestórius Constantinopolítanus Episcopus novum Ecclesiæ molirétur errórem indúcere, prædicans Christum ex Maria hóminem tantum, non étiam Deum natum, eique divinitátem collá-
 Catal. *Verna.*

tam esse pro méritis; ejus impietáti sua Cœlestinus auctoritáte ácrius repugnávit. Quare sancto Cyrillo Episcopo Alexandrino suas vices delegávit, ut nisi decem diérum intervállo Nestórius resipisceret, in illum senténtiam ferret. Verum, cum Nestórius id pertinácius recusásset, magisque crevissent dissensiónes ac tumultus, apud Ephesum tértia Œcuménica Synodus est congregáta, in qua Cœlestinus per suos Legátos præsedít, quibus suo commonitório eos limites præscripsit, ut de Episcopórum senténtiis iudicarent, certámen non subirent. Itaque in ea Synodo Nestórius cum hæresi nóminis sui, et cum multis Pelagiánis, qui cognátum erróri suo dogma juvábant, damnátus est.

LECTIO VI.

PER suas litteras eórum Sacerdotum superstiónem Cœlestinus redárguit, qui veteri dimisso hábitu, amicti pállio, lumbósque præincti, in Ecclesia ministrábant. Cavit præterea, ne ulli in morte última negarétur pœniténtia; neve ex láicis vel criminósis ad Episcopátum áliqui promoveréntur: itémque ne Metropolitanus in aliéna Provincia áliquid præsumeret, et ne, in creándis Episcopis, extránei eméritis in sua Ecclesia Clericis præponeréntur. Instituit, ut ex ómnibus centum quinquaginta Psalmis, ante Sacrifi-

cium antiphonátiim psalleretur. Dedicávit Basilicam Júliam, propriúmque suum cœmetérium pictúris decorávit, variaque ad Ecclésiæ ornátum dona obtulit. Qui cum tribus Ordinatióibus mense Decémbri creáset Presbyteros triginta duos, Diaconos duódecim, Episcopus per diversa loca quadragintasex, obdormivit in Dómíno octávo Idus Aprilis, sepultúsque est in Cœmetério Priscillæ via Salária, Theodósio et Valentiniáno imperántibus. Sedit annos octo, menses quinque, et dies tres.

IN III NOCTURNO.

Homilia in Evang. Homo peregre, *primo loco*, p. lxxviii.

In Quadrages., *Lectio IX*, et *Commém. Feriæ*.

DIE XIII.

S. JUSTINI,

PHILOSOPHI, MARTYRIS.

Duplex.

In Quadrages., *omnia de Commém. unius Mart.*, p. xxij, *præter seq.*

Orat. Præsta, quæsumus .. ut qui, p. xxij.

In I Noct., *Lect.* Fratres, Debitóres, *de Commém. plur. Mart.*, p. xlviij.

In II Noct., *Lect.* ut *infra*.

In III Noct., *Hom. in Evang.* Nolite arbitrári, p. xxxvj.

Lect. IX et *Commém. Feriæ*.

In II Vesp., *Commém. Feriæ et seq.* SS. Tiburtii, etc.

Tempore Paschali, *omnia de Commém.*, p. xxxvij, *præter seq.*

Orat. Præsta,.... ut qui, p. xxiiij.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occurr.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

JUSTINUS, post Apóstolos eorumque discipulos, Ecclésiæ scriptor antiquissimus, Martyr éminens appellátus, Neápoli Samariæ civitaté, in Scriptúris Sichem dicta, ex Géntibus ortus est. Univérsas fere Philosophórum sectas perlustrávit. In Platónica sústitit, donec a sene quodam venerándo melióra edóctus, ad Christiánam Philosophíam tránsiit, étiam sub hábitu Philosophi, verbum Dei prædicans.

LECTIO V.

IN NEUNTE impérium Antonino Pio, Romam proféctus, ut Christiános a Gentiliis calúmniis vindicáret, circa annum centésimum quinquagesimum apologíam primam pro Christiánis, eidem Imperatóri, ejúsque filiis et Senatui Románo nuncupátam obtulit. In Asiam revérsus, célebre illud cum Tryphóne Judæo collóquium hábit. Inde Romæ álteram pro Christiánis apologíam conscripsit, quam Antonino et Senatui Románo dedicávit.

LECTIO VI.

SED dum Crescéntem quemdam Philosophum velut libidinum sectatórem argúeret, ab eódem accusátur apud Imperatórem, a quo damnátus, martyrio coronátus est circa annum Christi centésimum

sexagésimum quintum. Scripsit, inquit Eusébius, plúrima ingénii sui doctrinæque et inténti in res divinas stúdií monuménta, multiplicis utilitátis plena.

IN III NOCTURNO.

Homil. in Evang. Ego sum vitis vera, *primo loco*, p. xlj.

In II Vesperis, Com. de seq. SS. Tiburtio, etc.

DIE XV.

(*In Brev.*, 13 *hujus.*)

S. HERMENEGILDI, MART.

Semiduplex.

Off. ut in Brev., p. 490.

DIE XVII.

S. ANICETI, PAP. ET MART.

Duplex.

In Quadrag., omnia de *Com. unius Mart.*, p. xxij, *præt. seq.*

Orat. Deus, qui nos, p. xxij.

In I Noct., *Lect.* A Miléto, de *Com.*, p. xxv.

In II Noct., *Lect.* ut *infra.*

In III Noct., *Homilia in Evang.* Si quis vult, *secundo loco*, p. xxxv.

Lect. 1x *Homilia Feriæ, cujus Comm. in Laud. et Vesp.*

Tempore Paschali, omnia de Comm., p. xxxvij, *præ'er seq.*

Orat. Deus, qui nos, p. 495.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

Lect. iv, Anicétus Syrus, p. 495.

Sermo S. Augustini Episcopi.

LECTIO v.

De verbis Domini, 50.

PASTOR bonus Christus. Quid Petrus? Nonne bonus Pa-

stor? Nonne et ipse ánimam suam pro óvibus pósuit? Quid Paulus? Quid cæteri Apóstoli? Quid córum témpora consequétes beáti Episcopi Mártires? Quid étiam iste sanctus (Anicétus?) Nonne omnes Pastóres boni, non mercenárii, de quibus dicitur: Amen dico vobis, percepérunt mercédem suam? Omnes ergo illi Pastóres boni, non solum quia sanguínem fuderunt, sed quia pro óvibus fuderunt. Non enim fuderunt elatióne, sed charitáte.

LECTIO VI.

NAM et apud hæréticos, qui propter iniquitátes et errores suos áliquíd molestiarum perpéssi fuérunt, nómine martyrii se jactant; ut hoc pállio dealbáti facilius furéntur, quia lupi sunt. Si autem vultis scire, in quo número habéndi sunt, Pastórem bonum Paulum Apóstolum audite; quóniam non omnes, qui córpora sua in passióne étiam ignibus tradunt, æstimánda sunt sanguínem fudisse pro óvibus, sed pótius contra oves. Si distribúero, inquit, ómnia mea pauperibus, et tradidero corpus meum, ut árdeam. Jam ipsi sunt. Sed vide quid séquitur: Charitátem autem non habeam, nihil mihi prodest. Ecce venit ad passiónem, ecce venit et ad sanguínis effusiónem, venit et ad córporum incensiónem; et tamen nihil prodest, quia charitas

deest. Adde charitatem, pro-
sunt omnia : détrahe cha-
ritatem , nihil prosunt cæ-
tera.

IN III NOCTURNO.

Lectio sancti Evangélii secun-
dum Joánnem.

LECTIO VII. *Cap. 16.*

In illo témpore: Dixit Jesus di-
scipulis suis : Amen, amen
dico vobis : quia plorábitis, et
flébitis vos, mundus autem
gaudébit. Et réliqua.

Homilia sancti Joánnis
Chrysóstomi.

Homil. 78 in Joann.

Ut osténderet post tristitiam
gáudium secutúrum, natu-
rále addúcit exéplum. Mú-
lier, cum parit, tristitiam ha-
bet: qua parábola in calamitá-
tibus Prophétæ usi sunt: quasi
dicat : Dolóres capiétis, sed
quales partus, qui lætitiæ causa
sunt. Simul et resurrectionem
confirmat , indicans óbitum
suum perinde esse, ac si ex
útero matris in lucem pródeat,
quasi dicat : Nolite admirári,
si per hanc tristitiam ad óptima
vos ducam, nam et mater in
pariéndo sic per tristitiam
transit.

LECTIO VIII.

Significat autem hic et
mystérium quoddam, quod
mortis dolóres sólverit, et no-
vum hóminem regenerári fé-
cerit. Neque dixit tantum tri-
stitiam transitúram, sed ma-
gnitúdine lætitiæ succedente,
nihil ejus pénitus remansú-

rum. Ita erit Sanctis. Atqui
non propterea gaudet múlier,
quia venit homo in mundum,
sed quod filium péperit. Nam
si id esset, nihil prohibé-
ret, quin, quæ non parí-
unt, áliis pariéntibus gaudé-
rent.

LECTIO IX.

Quia ergo grátia sic inquit?
Quia ad hoc solum addúxit
exéplum, ut post brevem tri-
stitiam perpétuum gáudium
secutúrum, et se ad vitam
transférri, et magnum maló-
rum lucrum osténderet. Et
non dixit, péperit filium : sed
quia venit homo in mundum,
ubi suam significat resurre-
ctiónem, et non morti illi, sed
regno parturiéndum. Ideo non
dixit, quia natus est filius, sed
homo. Et vos nunc quidem
tristitiam habétis : íterum au-
tem vidébo vos, et gaudébit
cor vestrum : inde quod non
ámplius moriétur, inquit, et
gáudium vestrum nemo tollet
a vobis.

DIE XXII.

SS. SOTERIS ET CAII,
PONTIF. ET MART.

Duplex.

Off. ut in Brev., p. 498.

*Pridie tamen, Vesperæ a
Capit. de SS. Sotere et Caio ;
Comm. de S. Anselmo.*

*Insuper, si transferatur post
Pentec., sumpto Communi plur.
Mart., p. xlv, legitur Homil. in
Evang. Cum audieritis, primo
loco, p. liv.*

DIE XXIII.

S. GEORGII, MARTYRIS.

*Duplex.**Off. ut in Brev., p. 499.*

Attamen si transferatur post Pentecosten, sumpto Communi unius Martyr., p. xxij, leguntur in II Noct. Lect. de eodem Comm. 4 loco, (ex Decret. S. R. C. 11 Sept. 1841.) et in III Noct. Homil. in Evang. Si quis venit, etiam primo loco, p. xxxj.

Hodie, Vesperæ a Cap. de seq. S. Leodegario; Commem. de S. Georgio.

DIE XXIV.

S. LEODEGARII,

PRESB. ET CONFESSORIS.

Duplex.

Omnia de Comm. Confess. non Pont., p. lxxix, præter seq.

In Hymno Iste Confessor, mutatur tertius versus.

Orat., Deus, qui nos, ibid.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

Ex veteribus Monumentis Ecclesiæ Catalaunensis.

LEODEGARIUS Præbyter, Per-
tensi Clero fuit ab Episco-
po Catalaunensi præpositus.
Eo in múnere constitútus, di-
vino cúlto sic se mancipávit,
ut orationibus, jejúniis, ac aliis
piis opéribus semper inténtus,
cœlestis vitæ genus in terris
dúxerit. In primis autem hu-
militátem et mansuctúdinem
ádeo cóluit, ut suis pólius sem-
per servire quam imperáre cu-
rârit. Signo crucis lunáticum
a dæmone liberávit: homi-

némque membrórum contra-
ctióne laborántem, précibus
suis sanávit.

LECTIO V.

SANCTUS Præbyter virtútibus
célebris plénusque méritis,
senio demum conféctus,
feliciter in Dómino requiévít;
sepultúsque est ad partem Me-
ridionálem Ecclesiæ beátæ Ma-
riæ Perténsis. Quæ cum sub-
inde a Bárbaris, cum aliis vi-
cinórum locórum Ecclesiis
fúisset incéndio devastáta;
póstea ab Episcopo Catalau-
nénsi restauráta fuit, et in ea
quátuor Præbendæ institútæ
ad Officia divina decénter ce-
lebráuda.

LECTIO VI.

CUM autem anno circiter non-
gentésimo quadragésimo
séptimo cæcus quidam, Hain-
bértus nómine, ad Sancti tú-
mulum, visum recepisset;
jussu Gibuini Episcopi, hujus
nóminis primi, quem Ar-
chipræbyter, Canonicórum nó-
mine, de eo miraculo cer-
tiórem fecit, sacrum corpus e
terra edúctum, honorifice col-
locátum est retro altáre ejús-
dem Ecclesiæ in capsá; ex qua
in áliam anno centésimo de-
cimoquinto supra millésimum
a Gulielmo Præsule translá-
tum est. Desinente autem sæ-
culo decimooctávo, ab impiis
concremátum est.

IN III NOCTURNO.

*Homil. in Evang. Sint lum-
bi vestri, de Comm., primo
loco, p. lxxxvij.*

Vesperæ de seq. S. Marco, Commem. de S. Leodegario.

DIE XXVI.

**SS. CLETI ET MARCELLINI,
PONTIF. ET MART.**

Duplex.

Off. ut in Brev., p. 506.

Si tamen transferatur post Pentec., sumpto Communi plur. Mart., p. xlv, legitur Homil. in Evang. Cum audieritis, de Comm., primo loco, p. liv.

Vesperæ a Capit. de seq. S. Fideli; Com. de SS. Cleto et Marcellino.

DIE XXVII.

(In Brev., 24 hujus.)

**S. FIDELIS A SIGMARINGA,
MARTYRIS.**

Duplex.

Offic. ut in Brev., p. 501.

Si vero transferatur post Pentecosten, sumpto Communi unius Mart., p. xxij, legitur Homil. in Evang., Si quis venit ad me, primo loco, p. xxxj.

In II Vesperis, fit Comm. S. Vitalis, p. 508.

DIE XXIX.

Si Festum S. Petri, Mart., transferatur post Pentec., sumpto Communi unius Mart., p. xxij, legitur Homil. in Evang., Si quis vult post me venire, secundo loco, p. xxxv.

FESTA MAII.

DIE II.

**IN FESTO S. ATHANASII,
COMMÉMORATIO TRANSLATIONIS
S. ALPINI, CATAL. EP.
ET CONFESSORIS.**

Pridie, in II Vesp. SS. Philippi et Jacobi, post Comm.

S. Athanasii, Ant. Sacerdos, e I Vesperis Conf. Pont., p. lxj, et y. Justum, p. lxx.

ORATIO.

DEUS, qui beátum Alpinum, Pontificem et salutis æternæ ministrum nobis tribuisti: præsta quæsumus; ut cujus reliquiarum Translationem recólimus in terris, ejúsdem præcibus adjuvémur in cælis. Per Dóminum.

LECTIO IX.

CUM beátus Alpinus Catalaunensis Episcopus, plúrimis clarus miraculis, ánimam Dómino reddidisset, sacrum ejus corpus primum Bayæ sepúltum fuit. Hinc sub Erchénrao Præsule Catalaunensi, anno circiter octingentésimo sexagésimo, in Ædem sancti Andréæ tunc suburbánam, nunc intra urbis mœnia, nómine sancti Alpini insignitam, yéndum illud corpus translátum est; nec multo post, ob crescéntem in dies miraculorum celebritátem, relictis in hac Æde cinéribus, ossa in Ecclésiám Cathedrám illáta sunt, et quievérunt usque ad illam sacrárum Ædium spoliatiónem, quæ desinénte seculo decimoóctávo per totas Gállias locum hábuit. Réddita pace, áliqua hujus sacri pignoris pars supérstes, sub sanctissimæ Hóstiæ tabernáculo collocáta est, unde velut e spécule pius Pastor oves, quas divino lúmine intuétur, perpéti tuétur opitulatióne.

In Laudibus, pro Comm. Transl. S. Alpini, Ant. Sacrédos et Póntifex, et ꝑ. Amávit, e I Vesperis Confessoris Pontificis, p. lxj.

Oratio, Deus, qui beátum, ut supra.

DIE VII.

S. GIBRIANI, PRESB. ET CONF.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. non Pontif., p. lxxix, præter seq.

Orat., Deus qui nos, ibid.

Pridie, in II Vesp. S. Joannis, Comm. de S. Gibríano.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

Ex Flodoardo et Marlot.

GIBRIANUS Présbyter, ex Hibernia oriúndus, quinto vertente sæculo, ut Deo libériori secretiúsque serviret, natále solum reliquit. Itineris cómites ac propósi cónscios hábuit Helánum, Tresánum, Germánum, Veránum, Abránum, et Petránum fratres suos, Franclam quoque, Prómptiam et Possénnam suas soróres. Catalaunénsém agrum ingrési, peregrinaciónis tandem metas constituunt; et eléctis locis solitúdini oportúnis, et ad semet mútuo visitándos contiguis, supra Mátronam disperguntur. Qua parte hunc in flúvium se præcipitat rivus, olim atque etiámnum Cosla dictus, in illa Gibríanus sedem fixit.

LECTIO V.

AD Gibríanum tamquam ad sanctitátis doctórem sæpius a consanguineis accurrebátur. Neque vero sacri Órdinis prærogativa, et majóris ætátis privilégium ei tantam auctoritátem magistérii dabant, quantam assiduus orationis ac labóris amor, singularis in victu parcimónia, et in omni virtútum genere perpétua exercitatio. Vitæ cursu constánter et feliciter consummáto, corpus ejus juxta públicum ággerem, ubi tam pie vixerat, sepúltum est. Mox Deo sanctitátem serví sui miraculis váriis et insignibus declaránte, super illius túmulum constrúcta fuit oratórii ædicula, ad quam máxima pópuli frequentia conflúere solébat, eo in primis die quo depositiónis Gibríani festa celebrábantur.